Российская Федерация
Администрация Андреевского муниципального образования
Екатериновского муниципального района
Саратовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 36

«20 » июня  2018 г.                                                                               с.Андреевка

О принятии муниципальной  программы
 «Проведение праздничных мероприятий,
посвященных 73-летию Победы в
Великой Отечественной войне в
Андреевском муниципальном образовании
  в 2018 году.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Андреевского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу«Проведение праздничных мероприятий,  посвященных 73-летию Победы в Великой Отечественной войне в   Андреевском муниципальном образовании  в 2018 году.»    ,  согласно приложению.
1. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах в специально отведенных местах для обнародования и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
1. Постановление вступает в силу после его обнародования.
4.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Андреевского  МО:                                                                                   А.Н.Яшин

Приложение к постановлению администрации
Андреевского муниципального образования от
 20 .06.2018 года № 36

МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

Проведение праздничных мероприятий,  посвященных 73-летию Победы в Великой Отечественной войне в   Андреевском муниципальном образовании  в 2018 году

с. Андреевка

2018

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ

Наименование программы
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Проведение праздничных мероприятий,  посвященных 73-летию Победы в Великой Отечественной войне в   Андреевском муниципальном образовании  в 2018 году.»

	Основание разработки программы (наименование и номер соответствующего правового акта)
	Федеральный закон от 6 сентября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

	Наименование главного распорядителя бюджетных средств
	Администрация Андреевского муниципального образования

	Наименование исполнителя мероприятий
	Администрация Андреевского муниципального образования

	Наименование   программы
	«Проведение праздничных мероприятий,  посвященных 73-летию Победы в Великой Отечественной войне в   Андреевском муниципальном образовании  в 2018 году»

	Сроки реализации
	2018 год

	Цели и задачи
		Цели программы:
- Пропаганда подвига советского  народа,
отстоявшего независимость Отечества
 и защитившего мир от  фашизма.
- Воспитание у молодого поколения
  движения к воинской славе и памяти
героев Великой Отечественной войны.
- Забота о старшем поколении,
Перенесением  тяготы военных и
послевоенных лет.

	Задачи программы:
1.Повышение эффективности форм и методов
 патриотической работы среди населения
 муниципального образования.
2. Сделать жизнь тех, перед кем мы в долгу, достойной, обеспечить им защищенность .
3.Воспитание в подрастающем поколении
 уважительного отношения к истории
 государства, пробуждению интереса к
прошлому страны, области, района,
муниципального образования

	Ожидаемые результаты
	1. Вручение праздничных подарков участникам и ветеранам войны, лицам к ним приравненным.
2. Усовершенствование процесса патриотического воспитания, национальной гордости, гражданского достоинства и любви к России у детей и юношества.
3. Проведение на высоком уровне торжественных и праздничных мероприятий посвященных 73–й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

	Целевые индикаторы
	Социально-экономическая эффективность данной Программы в основном выражена в улучшении социальных показателей и индикаторов. Эффективность Программы будет достигнута за счет улучшения качества проживания  участников и ветеранов войны, лиц к ним приравненных.

— доля ветеранов, которым предоставлены меры социальной поддержки, в общем количестве ветеранов – 100 %;
— количество проведенных мероприятий для населения  – 8  ед.;

	Характеристика программных мероприятий
	Проведение  комплекса  мероприятий по улучшению качества жизни участников и ветеранов войны

	Объемы и источники финансирования
	18,4  тыс. руб.  из средств бюджета поселения.

Характеристика проблемы (задачи), решение которой
осуществляется путем реализации Программы

         Победа над фашизмом в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов имеет всемирно-историческое значение.
	На учете в Андреевском муниципальном образовании  состоит:
Участник Великой Отечественной войны – 1 человек
 Труженики тыла – 12 человек.
	Настоящая Программа включает в себя мероприятия по улучшению социально-экономического положения ветеранов Великой Отечественной войны, а также по оказанию внимания и заботы тем, кто ковал Победу на фронте и в тылу, кто своим героическим и неустанным трудом подарил мирную и свободную жизнь сегодня.

Цель и задачи реализации Программы

Цели программы:
- Пропаганда подвига советского  народа,  отстоявшего независимость Отечества
 и защитившего мир от  фашизма.
- Воспитание у молодого поколения движения к воинской славе и памяти  героев Великой Отечественной войны.
- Забота о старшем поколении, перенесшем  тяготы военных и  послевоенных лет.
Задачи программы:
1.Повышение эффективности форм и методов патриотической работы среди населения муниципального образования.
2. Сделать жизнь тех, перед кем мы в долгу, достойной, обеспечить им защищенность .
3.Воспитание в подрастающем поколении уважительного отношения к истории
 государства, пробуждению интереса к прошлому страны, области, района, муниципального образования

Механизм реализации Программы

            Муниципальный заказчик Программы — Администрация Андреевского муниципального образования

Текущее управление реализацией Программы осуществляется муниципальным заказчиком — Администрацией Андреевского муниципального образования
.
Финансирование Программы из бюджета Андреевского муниципального образования

Финансовый контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляется Администрацией Андреевского муниципального образования   .

Сроки и этапы реализации Программы

Срок реализации Программы — 2018 год. Программа реализуется в один этап.
Программные мероприятия

Перечень программных мероприятий отражен в приложении  к Программе.

Ресурсное обеспечение Программы

            Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Андреевского муниципального образования  .
Общий объем средств, необходимых для реализации Программы – 18,4  тыс. руб.

Глава администрации Андреевского
муниципального образования:                                                             А.Н.Яшин

	1, Оказание адресной помощи инвалидам и участникам Великой Отечественной войны

2. Приобретение венков для возложения к памятникам воинам , погибшим в годы Великой Отечественной Войны
	Бюджет поселения

	ИТОГО

	18,4

Российская Федерация

Администрация Андреевского муниципального образования

Екатериновского муниципального района

Саратовской области

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ¹ 36

«20 » èþíÿ  2018 ã.                                                                               ñ

.Àíäðååâêà

Î ïðèíÿòèè ìóíèöèïàëüíîé  ïðîãðàììû

«

Ïðîâåäåíèå ïðàçäíè÷íûõ ìåðîïðèÿòèé,

ïîñâÿùåííûõ 73

-

ëåòèþ Ïîáåäû â

Âåëèêîé Îòå÷åñòâåííîé âîéíå â

Àíäðååâñêîì ìóíèöèïàëüíîì îáðàçîâàíèè

â 2018 ãîäó

.»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2

003 ãîäà ¹ 131

–

ÔÇ «Îá

îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè», Óñòàâîì Àíäðååâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Åêàòåðèíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Ñàðàòîâñêîé îáëàñòè

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.

Утвердить муниципальную программ

у

«

Проведение праздничных

мероприятий,

посвященных 73

-

летию Победы в Великой Отечественной войне в

Андреевском муниципальном образовании

в 2018 году

.»

,

согласно

приложению.

2.

Îáíàðîäîâàòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå íà èíôîðìàöèîííûõ ñòåíäàõ

â ñïåöèàëüíî

îòâåäåííûõ ìåñòàõ äëÿ îáíàðîäîâàíèÿ è ðàçìåñòèòü íà îôèöèàëüíîì

ñàéòå àäìèíèñòðàöèè â ñåòè «Èíòåðíåò».

3.

Ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ïîñëå åãî îáíàðîäîâàíèÿ.

4.     Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

Ãëàâà àäìèíèñòðàöèè

Àíäðååâñêîãî  ÌÎ:                                                                                   À.Í.ßøèí